
 

Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách 
 

pořádá 
 

 
 

 
 Kde:  Sportovní hala ZŠ Rokytnice, Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
 Kdy:  11. únor 2023 
 
 Časový harmonogram:  prezence závodníků od 7:00 do 7:45 

nástup 8:00 

zahájení disciplín 8:30 
 
 

 Průběh závodu: V závodě startují dvojice a jsou takto plněny i všechny disciplíny. Každý závodník je 
označen náramkem s číslem na ruce. Možnost provedení druhých pokusů bude upřesněna na místě 
dle počtu závodníků. Volný čas pro trénování je až do doby zahájení disciplín, tj. 8:30. Do té doby 
vyřešíme i případné nejasnosti v pravidlech.  

 Kategorie: 

 Přípravka 

 Mladší dívky Mladší chlapci 

 Starší chlapci Starší dívky 

 
V případě smíšených dvojic bude tato dvojice startovat v kategorii chlapců. 
Kategorie Přípravka rok nar. 2017 a mladší, ostatní dle kat. Plamen. 
Každý závodník může soutěžit jen v jedné dvojici. 



 

 Disciplíny: Vycházejí až na výjimky z aktuálně platných směrnic Hry Plamen, včetně pravidel, 
materiál vlastní nebo dodán pořadatelem - uvedeno u jednotlivých disciplín. Každý závodník musí na 
štafety použít vlastní přilbu! 
 

 

 

 

Disciplína Štafeta á la dvojice: 
Provedení 
disciplíny 

Disciplína probíhá dle směrnic Hry Plamen, je však vynechán úsek velitele a závodníci 
všechny úkony provedou během jedné cesty ke kuželu a zpět. Závodníci se mohou 
v průběhu prohodit, to znamená, že ten, který cestou ke kuželu rozhazoval hadici, může 
cestou zpět překládat hadici a odpojovat proudnici a naopak. Proběhnutí kolem kuželu se 
bude hodnotit dle aktuálně platných směrnic. 

Hodnocení Do celkového hodnocení se bude započítávat čas provedení disciplíny + trestné za 
nesprávné úkony: nesprávné zapojení, odložení proudnice, oběhnutí kolem kuželu, 
smotání hadice.  

Materiál Hydrant (rozdělovač) dodá pořadatel; ostatní (hadice, proudnice, přechodka,…) vlastní 

Disciplína Štafeta á la 4x60: 
Provedení 
disciplíny 

1. úsek – Přeběhnutí po lavičce a přenos PHP – 1. závodník 
2. úsek – Přeskok atletické překážky 50 cm a zapojení hadic (jako u klasických 4*60) –       
2. závodník.  
Štafeta se běží člunkově na dva úseky. První závodník běží tam, druhý zpět. 
Vše dle klasických pravidel štafet. 
 
Kategorie Přípravka  
Na posledním úseku má hadice umístěné již u rozdělovače (jako u štafety CTIF) 

Hodnocení Do celkového hodnocení se bude započítávat čas provedení disciplíny + trestné za 
nesprávné úkony: nepřekonání překážky, nesprávné provedení úkonu, špatné předání.  

Materiál Rozdělovač dodá pořadatel (spojky DIN – bude zbroušeno pro jednoduché zapojení); 
ostatní vlastní, hadice pouze se spojkami DIN (ne ROTT) 

Disciplína Požární útok:  
Provedení 
disciplíny 

Po společném vyběhnutí musí dvojice zapojit všechny koncovky hadic na PÚ, včetně 
napojení koše na savici (spojení savicového vedení a jeho napojení na PS12 nebude 
součástí disciplíny). Čas se stopuje po doběhnutí obou závodníků zpět do cíle. Každý 
závodník musí zapojit minimálně 3 spoje (z celkových 10). Přípravka zapojuje pouze spoje 
určené „proudařům“, tedy spojí hadice C, zapojí do rozdělovače a zapojí proudnici (celkem 
6 spojů, každý minimálně 2). 

 
Hodnocení Za každé nesprávné zapojení budou připočteny trestné body k celkovému času. 
Materiál Jednotný, dodá pořadatel 

Disciplína „Co se čím hasí“:  

Provedení 
disciplíny 

Každý ze závodníků si vytáhne 2 kartičky (z 5 možných) a určí u každé 1 vhodný a 1 
nevhodný hasební prostředek (dle směrnice Hry Plamen z roku 2016). Přípravka – balíček 
bude obsahovat pouze 2 karty (elektrický proud a knihovny, archívy) a každý závodník si 
vytáhne jednu. 

Hodnocení Trestné body budou uděleny za každé nesprávné přiřazení hasebního prostředku. 

Materiál Bude dodán pořadatelem 



 

 
 
 

  

 

 
 
 
 

Disciplína Útok CTIF á la Rokytnice:   
Provedení 
disciplíny 

Disciplína se provádí dle směrnic s drobnými úpravami. Na dráze jsou za sebou seřazeny 
překážky: vodní příkop (dle směrnic), atletická překážka 50 cm, tunel, lávka, bedna na 
vazáky, kužel – při pohledu od startu. Metr za startovní čárou se nachází dvě hadice a 
rozdělovač, úkolem dvojice je na principu útoku CTIF roztáhnout hadicové vedení až po 
čáru roztažení (ta se nachází za přeběhovým můstkem, spoj hadic vychází přibližně mezi 
atletickou překážku a tunel), dále musí každý člen překonat ve správném pořadí všechny 
překážky, odložit vazák do krabice k tomu připravené a oběhnout kužel. Po oběhnutí 
kužele se již vrací přímo zpět a neprovádí žádné další úkony. Při obíhání kužele ho 
závodníci musí mít po pravé ruce ve směru běhu a žádná část těla ani oděvu závodníka se 
nesmí kužele dotknou. 

 
Kategorie Přípravka  

Neroztahuje hadicové vedení, pouze celou dráhu proběhne s hadicemi v ruce, které 
odloží do připravené bedny na vazáky a po oběhnutí kuželu se vrací taktéž zpět do cíle.  

 

Hodnocení Do celkového hodnocení se bude započítávat čistý čas provedení disciplíny a trestné body 
za nesprávné úkony – překruty na hadici, nesprávné napojení hadic, nesprávné překonání 
překážek, nesprávné odložení vazáku (v případě kategorie Přípravka hadice), nesprávné 
oběhnutí kužele nebo jeho dotyk.  

Materiál Rozdělovač dodá pořadatel; 2* hadice C 15m ve vazáku vlastní 

Disciplína Uzlování:   
Provedení 
disciplíny 

Na startovní čáře mají závodníci proti sobě svůj stojan s pěti provazy. Každý závodník musí 
uvázat minimálně 2 uzle (tzn, že jeden uváže 2 a druhý 3).Po odstartování vyběhne první 
závodník, uváže 2 (3) uzle, poté štafetovým způsobem předá druhému, který uváže 3 (2) 
uzle. Řídí se dle směrnic Hry Plamen z roku 2016. Přípravka si může vybrat 2 libovolné uzle 
(každý závodník jeden). 

Hodnocení Výsledným časem bude změřený čas + počet trestných bodů, trestné body budou uděleny 
taktéž za předčasné vyběhnutí.; Limit pro splnění disciplíny je 120 sekund, poté jsou 
uděleny trestné za každý neuvázaný uzel 
 

Materiál Bude dodán pořadatelem 

Disciplína Technické prostředky:  
Provedení 
disciplíny 

Každý ze závodníků kategorie Přípravka a Mladší si vybere 2 technické prostředky z 5 
prostředků určených pro kategorii Mladší dle směrnic. Závodníci kategorie Starší si 
vytáhnou každý 5 technických prostředků z 10 prostředků určených pro kategorii Starší dle 
směrnic. Závodníci prostředky pojmenují a přiřadí (kategorie Přípravka pouze přiřadí). Řídí 
se dle směrnic Hry Plamen z roku 2016.  

Hodnocení Trestné body budou uděleny za každý nesprávně určený technický prostředek. 
Materiál Bude dodán pořadatelem 



 

 

 Vyhodnocení: Vyhlášení úspěšnosti dvojic podle součtu výsledných časů všech disciplín pro každou 
kategorii zvlášť. 
 

 Občerstvení: Na místě je možnost koupě drobného občerstvení. Tento prodej však nezajišťuje 
pořadatel SDH Rokytnice, ale provozovatel sportovního areálu. V nabídce jsou nápoje, cukrovinky, 
utopenec, párek na tácek či klobása. 
 

 Řád haly: Do haly bude umožněn vstup pouze po přezutí do čisté sportovní obuvi s nešpinící 
podrážkou, která nenechává na podlaze pruhy (nejvhodnější jsou sálové boty). Nesmí být tretry 
s hřeby ani boty se špunty! Platí i pro všechny osoby, které budou děti doprovázet (rodiče, vedoucí, 
rozhodčí atd.). Prosíme, abyste je o této skutečnosti informovali.  

 

 Parkování: V okolí haly nejsou žádná oficiálně značená parkoviště, parkovat se dá na místech žlutě 
vyznačených v mapce.  

 
 Přihlášky:  Z důvodu maximální kapacity haly je počet závodníků omezen na 200, rozhoduje čas 

poslání přihlášek. Předběžný zájem prosíme nahlaste do neděle 22. 1. 2023, vyplněné přihlášky 

Disciplína Topografie:  

Provedení 
disciplíny 

Každý ze závodníků kategorie Přípravka a Mladší si vytáhne 5 kartiček s topografickou 
značkou, které určí. U kategorie Starší se počet vybíraných značek zvýší na 10 u každého 
závodníka.  Řídí se dle směrnic Hry Plamen z roku 2016. Přípravka – balíček bude 
obsahovat pouze značky z prvního řádku tabulky. 

Hodnocení Trestné body budou uděleny za každou nesprávně určenou značku. 

Materiál Bude dodán pořadatelem 



 

zasílejte do 5. 2. 2023 do 20:00 na email rokytnickahala@gmail.com. Případnou úpravu závodníků 
dořešíme na místě při prezenci.  

 

 Startovné:  50 Kč za dvojici.  

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v pravidlech soutěže, tyto případné změny budou sděleny 
nejpozději před zahájením soutěže (snížení počtu pokusů, atd). 

 


